
28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  1

BOLETIM OFICIAL 
DO MUNICÍPIO

Guarapuava, 16 de novembro de 2023
Veiculação: 16 de novembro de 2023

Lei Municipal Nº 2543/2016 Ano XXVIII Nº 2751

Atos administrativos do Município de Guarapuava/PR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 10894, DE 2023
DECRETOS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei, 
conforme memorando eletrônico nº 7354/2023,

DECRETA

Art. 1º Nomear os(as) membros, abaixo mencionados, para 
compor o Conselho de Alimentação Escolar, gestão 2021/2025, 
da seguinte forma: 
§ 1º Representantes do Poder Executivo: 
I - Titular: Marla Claudine Backes Cebulski, CPF nº XXX.086.
XXX-XX, portador do RG nº 6.XXX.299 X;
Suplente: Paula Caroline Mila, CPF nº XXX.819.XXX-XX, por-
tadora do RG nº 7.XXX.940.X.

§ 2º Representantes dos Profissionais da Área de Educação: 
I - Titular: Luzia Aparecida Javorski, portadora do RG nº 
XXX.409-X, inscrita no CPF nº XXX.903.XXX-XX; 
Suplente: Dóris de Fátima Iastrenski, portadora do RG n.º 
7.XXX.598-X, inscrita no CPF nº XXX.943.XXX-XX; 
II - Titular: Elena Mendes di Bernardi, portadora do RG nº 
9.XXX.428-X, inscrita no CPF nº  XXX.638.XXX-XX; 
Suplente: Marcia Fabricio Kultz, portadora do RG nº 7.XXX.285-
-X, inscrita no CPF nº XXX.654.XXX-XX;.
§ 3º Representantes de Pais de Alunos: 
I - Titular: Francieli Ploger de Souza, portadora do RG nº 
8.XXX.984-X, inscrita no CPF nº XXX.985.XXX-XX; 
Suplente: Daisy de Almeida Heidler, portadora do RG nº 
10.XXX.735-X, inscrita no CPF nº XXX.062.XXX-XX; 
II - Titular: Evelyne Vieira Martins Barandrect, portadora do RG 
nº 8.XXX.546-X, inscrita no CPF nº XXX.069.XXX-XX; 
Suplente: Maria Oliziane Berboza da Costa, portadora do RG 
nº 12.XXX.917-X, inscrita no CPF nº XXX.236.XXX-XX. 
§ 4º Representantes da Sociedade Civil: 
I - Titular: Mariangela Pizzatto, portadora do RG nº 6.XXX.100-
-X, CPF nº XXX.741.XXX-XX; 
Suplente: Paula Cezar De Almeida, portadora do RG nº 
12.XXX.813-X, inscrita no CPF nº  XXX.344.XXX-XX; 
II - Titular: Leila Cristiane Bida, portadora do RG nº 8.XXX.763-
-X, inscrita no CPF nº XXX.022.XXX-XX; 
Suplente: Antonio Cionek, portador do RG nº 1.XXX.052, inscri-
ta no CPF nº XXX.922.XXX-XX. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogado o Decreto nº 10415, de 08 de maio de 2023 
e demais disposições contrárias.

Guarapuava, 14 de novembro de 2023.

Celso Fernando Góes
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 10895, DE 2023
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Municipal nº 2.035, de 13 de abril de 2012,

DECRETA
 
Art. 1º Fica autorizada a cessão funcional do servidor Rodrigo 
Lagos, cargo de médico generalista, matrícula nº 188166, lota-
do na Secretaria Municipal de Saúde - SMS, para prestar ser-
viços junto ao Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região 
de Saúde do Paraná - CIS5ªRS, pelo período de 12 (doze) 
meses a contar do dia 1º de setembro de 2023, com ônus para 
a cessionária, mediante ressarcimento por compensação men-
sal no contrato de rateio, conforme Termo de Convênio nº 027, 
de 2023.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à  1º de setembro de 2023, revogando 
disposições em contrário.

Guarapuava, 14 de novembro de 2023.

Celso Fernando Góes
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 10896, DE 2023
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Municipal nº 2.035, de 13 de abril de 2012,

DECRETA
 
Art. 1º Fica autorizada a cessão funcional da servidora Erika 
Mayumi Yassue, cargo de enfermeira, matrícula n.º 169145, 
lotada na Secretaria Municipal de Saúde - SMS, para prestar 
serviços junto ao Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Re-
gião de Saúde do Paraná - CIS5ªRS, pelo período de 12 (doze) 
meses a contar do dia 1º de setembro de 2023, com ônus para 
a cessionária, mediante ressarcimento por compensação men-
sal no contrato de rateio, conforme Termo de Convênio nº 026, 
de 2023.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a partir de  1º de setembro de 2023, 
revogando disposições em contrário.

Guarapuava, 14 de novembro de 2023.

Celso Fernando Góes
Prefeito Municipal



16 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  2

DECRETO Nº 10897, DE 2023
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Municipal nº. 2.035, de 13 de abril de 2012,

DECRETA
 
Art. 1º Fica autorizada a cessão funcional do servidor Rodrigo de Almeida Sottomaior Macedo, cargo de operador de computador, 
matrícula nº. 175765, lotado na Secretaria Municipal de Saúde - SMS, para prestar serviços junto ao Consórcio Intermunicipal de 
Saúde da 5ª Região de Saúde do Paraná - CIS5ªRS, pelo período de 12 (doze) meses a contar do dia 25 de outubro de 2023, 
com ônus para a cessionária, mediante ressarcimento por compensação mensal no contrato de rateio, conforme Termo de Con-
vênio nº 028, de 2023.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos à  25 de outubro de 2023, revogando dis-
posições em contrário.

Guarapuava, 16 de novembro de 2023.

Celso Fernando Góes
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 10898, DE 2023
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º Fica alterada a alínea “a”, do Inciso IX, do Art. 1º, do Decreto nº 10797, de 29 de setembro de 2023, que passa a vigorar 
com a seguinte redação. “
“Art. 1º.......
(...)
IX....
a) Titular: Leonice Salateski Menon, CPF: ***.207.399-**.
(...)”

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições contrárias.

Guarapuava, 16 de novembro de 2023.

Celso Fernando Góes 
Prefeito Municipal



16 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  3

DECRETOS
PORTARIA Nº 1696, DE 2023

PORTARIAS

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
GUARAPUAVA, Estado do Paraná, no uso das suas atribui-
ções que lhe são conferidas, conforme memorando eletrônico 
nº 45350/2023

R E S O L V E

Art. 1º Designar os servidores abaixo, sob a presidência do pri-
meiro, para constituir Comissão de Recebimento de Materiais 
no âmbito da Secretaria Municipal de Educação, para o ano de 
2023, que tem como objetivo receber e examinar a quantida-
de e a qualidade de materiais, produtos ou bens permanentes 
adquiridos: 
I -Luan Ricardo da Silva, matrícula nº 179302(1), lotado na Se-
cretaria Municipal de Educação;
II -Luis Alberto Machado da Silva Prates, matrícula nº 172073(1), 
lotado na Secretaria Municipal de Administração;
III -Maria Aparecida Turkiewicz, matrícula nº 117080(3/7), lota-
do na Secretaria Municipal de Administração;
IV -Jaqueline Aparecida Loboda, matrícula nº 164011(1), lota-
da na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando a Portaria nº 881/2023 e demais disposições con-
trárias.

Guarapuava, 14 de novemrbo de 2023.

Daniel Ribas Rosa Frahm
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 1705, DE 2023
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
considerando o memorando eletrônico 3706/2023;

R E S O L V E
 
Art. 1º Fica incluído a alínea “j”, ao inciso III, do art. 1º da Por-
taria nº 1554, de 02 de outubro de 2023, que passa a ter a 
seguinte redação:
“Art. 1º ...........................
(...)

PORTARIA Nº 1706, DE 2023
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
GUARAPUAVA, Estado do Paraná, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Art. 166, Inciso II, “A”, da Lei Comple-
mentar Municipal n° 1980/2011 – Estatuto dos Servidores Pú-
blicos Municipais.

R E S O L V E

Art. 1º Conceder Licença para Casamento ao servidor João 
Francisco da Silva Rocha, matrícula nº 15.869-0 (1), lotado na 
Secretaria Municipal de Finanças - Departamento de Arreca-
dação e Fiscalização, no período de 10/11/2023 a  16/11/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação,retroagindo seus efeitos a data da licença conce-
dida.

Guarapuava, 14 de novembro de 2023.

Daniel Ribas Rosa Frahm
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 1708, DE 2023

PORTARIA Nº 1704, DE 2023

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
GUARAPUAVA, Estado do Paraná, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Art. 166, Inciso II, “A”, da Lei Comple-
mentar Municipal n.° 1980/2011 – Estatuto dos Servidores Pú-
blicos Municipais,  bem como  o processo eletrônico digital sob 
n.º 42317/2023,

R E S O L V E

Art 1° Conceder Licença para Casamento a servidora Dulciane 
Aparecida Nunes, matrícula n.º 161772 (2), Professora lotada 
na Secretaria Municipal de Educação - Escola Municipal Do-
mingos Savio, no período de  27/10/2023 a 02/11/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data da licença concedida.

Guarapuava, 10  de novembro  de 2023.

Daniel Ribas Rosa Frahm
Secretário Municipal de Administração

III - Membros: 
(...)
J)Daniel Gonzaga de Moura de Souza, matrícula nº 190217 (1). 
(...)”

Art. 2º  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, ficando revogadas as disposições em contrário.

Guarapuava, 14 de novembro de 2023

Celso Fernando Góes
Prefeito Municipal

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, 
conforme memorando eletrônico nº 45302/2023,

R E S O L V E
 

Art. 1º Revogar o inciso IV, do art. 1º, da portaria nº 216/2023 
e excluir a gratificação de deslocamento, com fundamento no 
art. 69 da Lei Complementar Municipal nº 050/2014, a partir de 
1º de novembro de 2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos legais a 1º de novembro de 2023, re-
vogando as disposições contrárias.

Guarapuava, 14 de novembro de 2023.

Celso Fernando Góes
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1709, DE 2023
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, 
conforme memorando eletrônico nº 45174/2023,

RESOLVE

Art. 1º Fica alterado o inciso IV do art. 2º da Portaria nº 893, 
de 2 de junho de 2023, que passa a vigorar com a seguinte 
redação:
“Art. 2º ......



16 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  4

(...)
IV - Elber Luiz Neves, CPF nº 008.***.***-60;
(...)”       

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogada as disposições contrárias.

Guarapuava, 16 de novembro de 2023.

Celso Fernando Góes
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1710, DE 2023
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
conforme memorando eletrônico nº 45601/2023,

R E S O L V E

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, para com-
por a Comissão de Seleção, Avaliação e Julgamento - para 
apreciação dos projetos relacionados com a Lei de Incentivo 
ao Esporte nº 2270/2014 e Decreto 3957/2014, sob a presidên-
cia do primeiro:

I -Milton de Lacerda Roseira Junior, matrícula nº 18971-5, Se-
cretário Municipal de Esportes e Recreação;
II -Luiz Carlos dos Santos, matrícula nº 16046-6, lotado no De-
partamento de Contadoria Geral;
III -Alexandre Von Hoonholtz Danziato, matrícula nº 51039, lo-
tado na Secretaria Municipal Esportes e Recreação;
IV -Marcia Berbert, matrícula 137278, lotado na Secretaria Mu-
nicipal Esportes e Recreação;
V -Luciane Ferreira Rocha do Nascimento, matrícula nº 18993- 
6, lotado na Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanis-
mo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Guarapuava, 16 de novembro de 2023.
           

Celso Fernando Góes
Prefeito Municipal

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E 
FORMALIZAÇÃO DE CONTRATOS

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023 - FUNREBOM

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Lici-
tações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que 
realizará a Licitação abaixo:
PROCESSO Nº: 15/2023.
OBJETO: Aquisição de material de limpeza.
VALOR MÁXIMO: R$ 21.797,21 (vinte e um mil setecentos e 
noventa e sete reais e vinte e um centavos).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Decre-
tos Municipais nos: 6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 
9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) 
<https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOS-

TAS: Ocorrerá até às 09h00min do dia 29/11/2023 (horário de 
Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A 
sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo 
estabelecido para credenciamento e cadastramento de propos-
tas.
PREGOEIRO(A): FRANCIELI CONRADO.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra 
do processo poderão ser obtidos: – Pelo Portal da Transpa-
rência: <https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/
grupo/1/item/1/tipo/1>; ou – No Departamento de Licitações e 
Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar – 
CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de 
segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.
Guarapuava, 14 de novembro de 2023.
PUBLIQUE-SE. 

DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2023

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Lici-
tações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que 
fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO Nº: 138/2023.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para presta-
ção de serviços de avaliação hidráulica da capacidade de pro-
dução de água de cada poço em litros por hora e a qualidade, 
análise física química da água, execução de serviços de lim-
peza, higienização e desinfecção dos poços artesianos que já 
estão ou serão perfurados no perímetro rural do Município de 
Guarapuava/PR.
VALOR MÁXIMO: R$ 223.999,92 (duzentos e vinte e três mil 
novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Grupo Único.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº Lei nº 14.133, de 2021, De-
cretos Municipais nos: 6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 
9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) 
<https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOS-
TAS: Ocorrerá até às 09h00min do dia 01/12/2023 (horário de 
Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A 
sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo 
estabelecido para credenciamento e cadastramento de propos-
tas.
PREGOEIRA: FRANCIELI CONRADO.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra 
do processo poderão ser obtidos: – Pelo Portal da Transpa-
rência: <https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/
grupo/1/item/1/tipo/1>; ou – No Departamento de Licitações e 
Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar – 
CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de 
segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00. 
Guarapuava, 14 de novembro de 2023. 
PUBLIQUE-SE. 

DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos



16 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  5

DEPARTAMENTO DE COMPRAS



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  616 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  6

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  716 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  7



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  816 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  8



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  916 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  9



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  1016 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  10



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  1116 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  11



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  1216 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  12



16 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  13



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  1416 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  14



16 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  15



16 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  16



16 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  17



16 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  18



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  1916 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  19



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  2016 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  20



16 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  21



16 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  22



16 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  23



16 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  24



16 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  25



16 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  26



16 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  27



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  2816 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  28



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  2916 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  29



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  3016 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  30



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  3116 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  31



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  3216 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  32



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  3316 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  33



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  3416 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  34



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  3516 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  35



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  3616 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  36



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  3716 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  37



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  3816 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  38



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  3916 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  39



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  4016 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  40



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  4116 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  41



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  4216 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  42



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  4316 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  43



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  4416 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  44



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  4516 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  45



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  4616 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  46



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  4716 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  47



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  4816 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  48



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  4916 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  49



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  5016 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  50



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  5116 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  51



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  5216 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  52



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  5316 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  53



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  5416 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  54



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  5516 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  55



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  5616 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  56



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  5716 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  57



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  5816 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  58



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  5916 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  59



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  6016 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  60



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  6116 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  61



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  6216 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  62



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  6316 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  63



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  6416 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  64



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  6516 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  65



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  6616 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  66



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  6716 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  67



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  6816 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  68



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  6916 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  69



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  7016 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  70



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  7116 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  71



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  7216 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  72



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  7316 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  73



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  7416 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  74



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  7516 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  75



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  7616 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  76



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  7716 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  77



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  7816 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  78



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  7916 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  79



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  8016 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  80



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  8116 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  81



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  8216 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  82



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  8316 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  83



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  8416 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  84



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  8516 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  85



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  8616 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  86



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  8716 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  87



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  8816 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  88



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  8916 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  89



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  9016 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  90



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  9116 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  91



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  9216 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  92



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  9316 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  93



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  9416 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  94



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  9516 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  95



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  9616 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  96



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  9716 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  97



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  9816 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  98



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  9916 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  99



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  10016 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  100



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  10116 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  101



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  10216 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  102



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  10316 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  103



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  10416 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  104



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  10516 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  105



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  10616 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  106



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  10716 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  107



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  10816 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  108



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  10916 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  109



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  11016 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  110



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  11116 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  111



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  11216 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  112



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  11316 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  113



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  11416 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  114



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  11516 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  115



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  11616 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  116



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  11716 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  117



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  11816 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  118



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  11916 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  119



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  12016 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  120



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  12116 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  121



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  12216 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  122



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  12316 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  123



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  12416 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  124



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  12516 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  125



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  12616 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  126



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  12716 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  127



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  12816 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  128



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  12916 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  129



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  13016 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  130



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  13116 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  131



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  13216 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  132



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  13316 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  133



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  13416 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  134



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  13516 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  135



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  13616 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  136



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  13716 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  137



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  13816 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  138



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  13916 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  139



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  14016 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  140



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  14116 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  141



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  14216 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  142



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  14316 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  143



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  14416 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  144



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  14516 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  145



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  14616 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  146



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  14716 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  147



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  14816 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  148



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  14916 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  149



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  15016 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  150



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  15116 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  151



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  15216 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  152



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  15316 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  153

SURG



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  15416 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  154

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  15516 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  155



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  15616 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  156



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  15716 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  157



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  15816 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  158



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  15916 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  159



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  16016 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  160



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  16116 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  161



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  16216 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  162



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  16316 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  163



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  16416 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  164



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  16516 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  165



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  16616 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  166



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  16716 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  167



16 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  168



16 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  169



16 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  170



16 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  171



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  17216 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  172



16 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  173



16 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  174



16 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  175



16 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  176



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  17716 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  177



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  17816 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  178



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  17916 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  179



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  18016 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  180



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  18116 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  181



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  18216 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  182

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  18316 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  183

CONSELHOS



28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  18416 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  184



16 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  185

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA



16 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  186



16 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  187



16 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  188



16 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  189



16 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  190



16 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  191



16 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  192



16 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  193



16 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  194



16 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  195



16 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  196



16 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  197



16 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  198



16 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  199



16 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  200



16 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  201



01 de novembro, Veiculação 01/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2743 Boletim Oficial do Município -  20216 de novembro, Veiculação 16/11/2023 Ano XXVIII - Nº 2751 Boletim Oficial do Município -  202


